
 

 

Informace pro čtenáře a knihovníky 
Národní knihovna ČR zpřístupňuje prostřednictvím Národní digitální knihovny (NDK) díla 
nedostupná na trhu (DNNT). Služba je poskytována zdarma na základě licenční smlouvy 
Národní knihovny ČR s kolektivními správci DILIA a OOA-S a je nabízena uživatelům 
prostřednictvím knihoven, které poskytují veřejné knihovnické a informační služby. Využít 
vzdálený přístup do databáze DNNT mohou i registrovaní čtenáři 
Knihovny města Ostravy. 
 
Pátráte po knížce, která je už beznadějně vyprodaná a v knihovně si ji právě také vypůjčit 
nemůžete? Vyzkoušejte online službu DNNT - Díla nedostupná na trhu zdarma a z pohodlí 
domova či odkudkoli a kdykoli ze svého domácího počítače.  
 
Tuto službu mohou zdarma využít všichni uživatelé knihovny s platnou registrací. Díla 
nedostupná na trhu zahrnují plné texty knih, časopisů, novin atd. vydaných na území 
České republiky do roku 2002 včetně a časopisy vydané do roku 2012. 
Jedná se o dokumenty chráněné autorským právem (tj. neuplynulo 70 let od smrti autora). 
Kromě toho jsou přístupné i plné texty starších dokumentů, které jsou z hlediska 
autorského práva volné. K dispozici je přibližně 180 000 digitalizovaných svazků. 
 
Máte-li o tuto službu zájem, kontaktujte nás na adrese: ustredi.pujcovna@kmo.cz. Zde 
obdržíte pokyny potřebné k přihlášení, stačí k tomu udělení souhlasu, aby naše knihovna 
předregistrovala Vaší e-mailovou adresu. 

 

 

 

ustredi.pujcovna@kmo.cz

